
    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 мая 2016 года  
№ 

1284 

 

О внесении изменений в приложение к Правилам установления системы  

оплаты труда работников муниципального казенного учреждения города  

Костромы «Управление административными зданиями» 

В соответствии со статьей 144, 195.1-195.3 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения 

наименований должностей в муниципальном казенном учреждении города Костромы 

«Управление административными зданиями» Профессиональным стандартам, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в приложение к Правилам установления системы оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения города Костромы  «Управление 

административными зданиями», утвержденным постановлением Главы города Костромы 

от 29 апреля 2009 года № 759 «Об утверждении Правил установления системы оплаты 

труда работников муниципального казенного учреждения города Костромы «Управление 

административными зданиями» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 10 декабря 2010 года № 2503, от 31 мая 2013 года № 

1056, от 27 марта 2014 года № 718, от 30 октября 2014 года № 2928), следующие 

изменения: 

1.1. раздел «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 

профессий рабочих» изложить в следующей редакции: 

 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

1 

квалификацио

нный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих или 

Профессиональными стандартами 

 

 

 

2 170 1,0-1,1 

 

 



Гардеробщик, подсобный рабочий, уборщик 

производственных помещений, уборщик 

служебных помещений, уборщик территорий, 

дворник, лифтер, сторож, вахтер 

1,1-1,18 

 

 

 

 

 

1,18-1,81  

Плотник, штукатур 

 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

1 

квалификацио

нный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих или 

Профессиональными стандартами, столяр, 

маляр, электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования, 

наладчик контрольно-измерительных 

приборов и автоматики, слесарь-сантехник, 

электрогазосварщик, слесарь-ремонтник, 

водитель автомобиля 

2 635 1-1,92  

2 

квалификацио

нный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих или 

Профессиональными стандартами 

1,92 - 2,07 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.2. подраздел «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» раздела «Профессиональные квалификационные 

группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» 

изложить в следующей редакции: 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 

1 

квалификацио

нный уровень 

Бухгалтер, документовед, инженер по 

технической эксплуатации теплотехнического 

оборудования, инженер, специалист в сфере 

закупок, специалист в области охраны труда, 

специалист по противопожарной 

профилактике, инженер-энергетик, 

специалист, специалист по управлению 

персоналом, экономист по материально-

техническому снабжению, инженер по 

ремонту, программист, экономист, 

юрисконсульт 

 

 

 

3 280 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0-1,01 

 

 

 

 

 

3 

квалификацио

нный уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться I внутридолжностная 

категория 

1,01-1,24 

 

 



4 

квалификацио

нный уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

внутридолжностное наименование 

«ведущий» 

1,24-1,83 

 

 

5 

квалификацио

нный уровень 

Главный специалист в отделе, заместитель 

главного бухгалтера, заместитель начальника 

отдела 

1,83-2,63  

             2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                   В. В. Емец 

 

 
 


